**Q**uomodo obscuratū est aurū. mutat  
est color optimus. dispersi sunt lapides  
sanctuarii. in capite omnium platearū. **Dech.**  
**F**ili syon incliti. et amici auoprimo.  
quomodo reputati sunt in uasa testea. op  
manuum figuli. **Gimel.** Sed et lamie  
nudauerunt mamillā. lactauerunt ca  
tulos suos. filia populi mei crudelis. qua  
si stratio in deserto. **Delech.** Adhesit  
lingua lactantis ad palatū eius in siti.  
paruuli petierunt panem. et non erat  
qui frangeret eis. **He.** **Q**ui uescēba  
tur uoluptuose. interierunt in uis. qui  
nutrebant in croceis. āplexati sūt steruora.

**La v.** Et maior effecta est iniquitas  
filie populi mei. peccato sodomorū. que  
subuersa est in momento. et nō ceperunt  
in ea manus. **Zai.** Candidiores naza  
reg eius mui. mti diiores lacte. rubicundi  
ores ebore antiquo. saphiro pulchriores.  
**Hech.** Demigrata est sup carbonē facies  
eorū. et nō sunt cogniti in plateis. Adhesit  
eius eorū ossibus. aruit & facta est quasi  
lignū. **Theth.** Melius fuit occisus gladio  
quā interfectus fame. qm isti extabuerūt.  
consumpti a sterilitate terre. **Ioeh.**  
**M**anus mulierū misericordiū coperunt  
filios suos. facti sunt cibi eorū. in contri  
one filie populi mei. **Caph.** Cōpleuit dn̄s  
furorem suum. effudit irā indignationis  
sue. et succendit ignem in syon. et deuora  
uit fundamenta eius. **Lamech.** Non cre  
diderunt reges terre. et uniuersi habita  
tores orbis. qm ingrederetur hostis et  
inimicus. p portas iherusalem. **Mem.**  
**P**ropter peccata pphetarū eius. et in  
quitates sacerdotū eius. hec omnia contige  
runt. q effuderunt in medio sanguinem  
iustorū. **Hun.** Errauerunt cecis in plate  
is. polluti sunt in sanguine. Cūq; ingredi  
nō possent. tenuerunt lacrimas suas. **Samech.**  
**R**ecedite polluti clamauerunt eis. recedi  
te. abite. nolite tangere. iurgati quippe  
sunt. et cōmoti dixerunt. Inter gentes  
nō addet ultra. ut inhabitet in eis. **Ais.**  
**F**acies dn̄i diuisit eos. nō addet ut respi  
ciat eos. facies sacerdotū nō erubuerunt.  
neq; senū miseri sunt. **Fe.** Cū adhuc  
subsisterem. defecerunt oculi nr̄i ad  
auxiliū nr̄m uanū. cū respiceremus ar  
tentā ad gentē. que saluare nos nō poterat.  
**Sade.** Lubricauerunt uestigia nr̄a. in  
itinere platearū nr̄arū. adppinquauit  
finitis nr̄. cōpleti sūt dies nr̄i. q̄a uenit finitū.

**Coph** Velociorel fuerunt psecuto  
rel nri aquilul celi' sup montel psequu  
ti sunt nos' in deserto insidiati sunt nobis.

**Res** Spē oris nri xpē dñs captus est  
in peccatis nris' cui diximus in umbra tua  
uiuemus in gentib; **Sen.** Gaude et letare

filia edom que habitat in terra hus' ad te q̄q̄  
puemet calix' inebriaberis atq; nudaberis.

**Uau.** Completa ē iniquitas tua filia  
syon' nec addet ultra ut transingret te.  
Visitauit iniquitatem tuā filia edom' di  
scopuit peccata tua. **Oratio iheremie pphē**

**R**ecordare dñe quid acciderit nobis intueri  
et respice obprobriū nr̄m hereditatē nr̄a uer  
sa ē ad alienos' domus nr̄e ad extraneos.

Pu  
pilli facti sum' absq; patre' matrem nr̄e quasi  
uidue. Aquā nr̄am pecunia bibimus' ligna  
nr̄a p̄cio cōpauimus. Seruicib; minabamur'

lassis n̄ dabatur requies. Egipto dedimus  
manū & assiris' ut saturareim pane. Patres  
nr̄i peccauerunt et n̄ sunt' & nos iniquitates

eorū portauimus. Seruī dñi s̄ nr̄i' et non  
erat q̄ redimeret de manu eorum.

**I**s animab; nr̄is afferebamus panem' a facie  
gladii in deserto. Petul nr̄a quasi chibanul  
exusta est' a facie tēpestati famis. Mulieres

in syon humiliauerunt' uirgines in ciuita  
tib; iuda. Principes manu suspensi sunt' et  
facies senum n̄ erubuerunt. Adolescentib;

impudice abusi sunt' & pueri in ligno corru  
erunt. Senes de portis defecerunt' iuuenes de  
choro salientiu. **D**efecit gaudiū cordis nr̄i'

uersus ē in luctū chorus nr̄. locidit corona cap  
tis nr̄i' ue nobis q̄a peccauim'. **I**pterea mestū fac  
iū ē cor nr̄m' ideo contenebrati s̄ oculi nr̄i. **I**ptē

montem lion q̄a disperit' uulpes abulauerūt  
i eo. Tu autem dñe in eternū pmanebis' & solū  
ū tuum in generatione et generationē. Quare

in ppetuum obliuisceris nr̄i' & derelinques  
nos in longitudine dierū. **C**onuerte nos

dñe ad te et conuertemur' in noua dies no  
stros sicut a principio. Sed p̄cienti reppulisti  
nos' iratus es contra nos uehementes.

**Explicunt lamentationes iheremie pphē**  
**Incipit plogus beati iheronimi in apocalypsi**

**I**ohannes ap̄ls et euangelista a dño x̄ elect'  
atq; dilectus in tanto amore dilectionis  
ab eo ē habitus. ut in cena sup pectus eius

recūberet. et ad crucem affanti soli matrem  
propria cōmendasset. ut quem uidere no  
lentem. ad amplexū uirginitatis ascuerat.

ipsi etiā custodiendā uirginem tradidisset.  
**H**ic itaq; cū ppter uerbū dī & testimoniū ihū  
xp̄i in pathmos insulā exilio portaret. illic ab

eodem apocalypsis p̄stensa describit' ut sicut  
in principio canonis. id est libri geneleos. incor  
ruptibile principū p̄notatur. ita etiā in cor  
ruptibilis finis. p uirginem in apocalypsi red

dere dicens. Ego. a. & w. initū et finis.  
**H**ic ē iohannes. qui scribens supuenisse sibi  
diem egressionis de corpore. conuocans in ephe  
so discipulis. descendit in defossium sepulcra  
rē sup locū. orationeq; cōpleta. reddidit sp̄m'